
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きょうからみなさんは、かわらしろしょうがっこうの１ねんせいです。

みなさんがにゅうがくしてくるのを、せんせいたちやおにいさん、おねえ

さんたちは、とてもたのしみにまっていました。これから、たのしくべん

きょうしたり、うんどうしたり、あそんだりしましょうね。わからないこ

とやこまったことがあったら、せんせいやおにいさんおねえさんにいって

ください。  
 

 

 

やさしい春風の中で新芽がすくすくのびるように、健やかに成長さ

れたお子様が晴れやかに入学式を迎えられましたこと、ご家族の皆様

のお喜びもひとしおのことと存じます。  

この度、縁あって１年生を担任させていただくことになりました。こ

のすばらしい出会いと、お子さんの心を何よりも大切にし、「学校が楽し

い」｢早く友達や先生に会いたい｣と、毎朝元気に登校できる学級作りを

目指してまいります。             

保護者の皆様方のご協力、ご支援のほどよろしくお願いいたします。何

か分からないことや心配なことがありましたら、連絡帳、電話等でご連

絡ください。  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

川原代小学校 

第１学年学級通信 

第１号 

令和６年４月９日 

創刊に際して 

学校や学級でのお子さんの様子を

伝えていきます。また、学習の内容や

持ち物等についてもお知らせします。

なお、学級通信は、子供達に笑顔で過

ごしてほしいとの願いを込めて「にこ

にこ」と名前をつけました。 

１年生の担任になりました     です。

毎日２０人の笑顔に会えること、元気やパワー

をたくさんもらえることを喜びに変えて、元気

いっぱいの子どもたちに負けないよう頑張り

ます。 

名前： 

趣味： 

好きな食べ物： 

 

 

 

 

よろしくお願いします！ 



   

 

 

 

 

 

・登校班で登校します。集合場所と時刻を確認してください。  

・欠席、遅刻、早退をする場合には、７：４５までに、「スクリレ」アプリを使って入力を

してください。ルーム（学童）欠席する場合もスクリレか連絡帳でお知らせください。詳

しくは、保健だよりをご覧ください。  

・名札は、防犯上、登下校時は付けず学校に保管しておきます。学校に来たら名札を付け

て、下校時に「名札入れ」に戻します。  

・交通安全ワッペンは、安全帽子（右耳側）に、黄色いカバーはランドセルに付けてくださ

い。  

・すべての持ち物に、ひらがなで記名をお願いします。  

・連絡帳と学校からの手紙は連絡袋に入れます。毎日確認をお願いします。連絡帳には「見

ました」の印かサインをお願いします。  

・時間割を配付するまでは、毎日の予定や持ち物は学習予定表をご覧ください。  

・ノートは、しばらくは学校で一括購入します。１年生は、ノートのマス目を徐々に小さ

くしていくためです。ご家庭で買っていただくときは連絡をします。  

・１７日（水）から給食が始まります。アレルギーや医師から止められている食べ物があ

りましたら、ご連絡ください。  

日  月  火  水  木  金  土  

 １  ２  ３  ４     ５  ６  

７  

 

８  

始業式  

９  

 

１０     

 

 

 

11:40下校  

１１  

身体測定  

視力検査  

聴力検査  

11:40下校  

１２  

1年生を迎える会  

 

 

 

11:40 下校  

１３  

 

１４  

 

 

 

１５  

 

 

11:40下校  

１６  

 

 

11:40下校  

１７  

読み聞かせ  

１年生給食

開始  

1４ :５0下校  

１８  

 

 

1４ :５0下校  

１９  

避難訓練  

 

1４ :５0下校  

２０  

授業参観  
ＰＴＡ総会  

学級懇談会  

1０ :３ 0下校  

２１  

 

２２  

振替休業日  

( 

２３  

尿検査  

登校班会議  

家庭確認①  
1４ :５0下校  

２４  

家庭確認②  

 

1４ :５0 下校  

２５  

 

 

 
1４ :５0 下校  

２６  

家庭確認③  
尿検査予備日  

 
1４ :５0下校  

２７  

 

２８  

 

２９  

昭和の日  

３０  

14:50下校  

 

 

 

 

 

 

 

 

行事予定 

お知らせとお願い 


